
 
 
 

PORTARIA nº 170/PPGD/2022 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFSC, no uso de 

suas atribuições, resolve: 

 
DESIGNAR: 

 
Profa. Dra. Norma Sueli Padilha  (UFSC) - Presidente  

Profa. Dra. Josiane Rose Petry Veronese (UFSC)   

Prof. Dra. Joana Stelzer  (UFSC)   
Antônio Leonardo Amorim (representante discente do Doutorado) 
Afonso Feitosa Reis Neto (representante discente do Doutorado) 
Ana Larissa da Silva Brasil (representante discente do Doutorado) 
Ronaldo David Viana Barbosa (representante discente do Doutorado) 
Ariê Scherreier Ferneda (representante discente do Mestrado) 
Isabelle Bruna Barbieri (Pós-Doutoranda PPGD/UFSC) 
Thaís Dalla Corte (Egressa do Doutorado/PPGD) 
Luiza Landerdahl Christmann (Egressa do Doutorado/PPGD) 
Rafaela Cristrina Oliari (Egressa do Doutorado/PPGD) 

 
para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Planejamento 

Estratégico e Auto Avaliação do Programa de Pós- Graduação em Direito da 

Universidade Federal de Santa Catarina. 

 
Florianópolis, 07 de outubro de 2022. 
 

 
 

 

Prof. Dr. Cláudio Macedo de Souza 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito 
 


